ПРОТОКОЛ
16.06.2020 г. № 2
г. Верещагино

Заседание Совета предпринимателей Верещагинского городского округа
(в режиме видеоконференции)

Юрков Е.П. — заместитель главы администрации городского округа, председатель
Совета
Князев А.А. -  председатель потребительского общества «Кооператор»,
сопредседатель Совета
Чуракова О.А. -  начальник отдела экономического развития администрации
городского округа , сопредседатель Совета
Белобородова Н.А. -  ведущий специалист отдела экономического развития
администрации городского округа, секретарь Совета

Присутствовали (онлайн):
Члены комиссии:
Лопатина С.В. -  индивидуальный предприниматель;
Балуев Ю.В. -  индивидуальный предприниматель
Тиунов М.И. -  директор ООО «Печатник»

Приглашенные:
Конева Н.Н. -  Председатель Думы Верещагинского городского округа

Повестка дня:
1. Меры поддержки бизнеса в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции.
2. Меры поддержки для СМСП принимаемые в Верещагинском

городском округе.

1. Меры поддержки бизнеса в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции.

СЛУШАЛИ:
Белобородову Н.А.
Постановлением Правительства РФ от 03.03.2020 №434 и законом Пермского
края от 30.03.2020 №527-ПК утверждены перечни наиболее пострадавших
отраслей (Показана презентация «Меры поддержки бизнеса в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции»). Информация прилагается.
Князев А.А.
Большинство субъектов МСП не попали в данный перечень, т.к. осуществляемый
вид деятельности является дополнительным, и многие отсутствуют в Реестре
СМСП.

2

Белобородову Н.А.
Корпорацией МСП разработаны «антикризисные меры поддержки. Предлагаю
ознакомиться с презентацией «Антикризисные меры поддержки и действующая
продуктовая линейка Корпорации МСП и МСП Банка» (информация
прилагается).

2. Меры поддержки для СМСП принимаемые в Верещагинском городском
округе.

СЛУШАЛИ:
Юркова Е.П.
Постановлением администрации Верещагинского городского округа от 16.04.2020
№254-01-01-573 приняты меры, направленные на поддержку субъектов малого и
среднего предпринимательства в части предоставления отсрочки арендной платы
за апрель-июнь 2020 г. по договорам аренды.
Чуракова О.А.
Решением Думы Верещагинского городского округа Пермского края от
29.05.2020 № 20/197 «О внесении изменения в решение Думы Верещагинского
городского округа Пермского края 206 установлении налога на имущество
физических лиц на территории Верещагинского городского округа Пермского
края» на территории Верещагинского городского округа для индивидуальных
предпринимателей -  собственников коммерческой недвижимости установлена
налоговая ставка за 2019 год в размере 1,5%.

Председатель

Секретарь П. А.Белобородова

Е.П.Юрков